CUENTA PUBLICA 2017

BENEFICIARIO / DESTINO DEL GAS

TOTAL

PARTICIPACIONES EN REFERENCIA A LA RECAUDACION
FEDERAL PARTICIPABLE

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila

Colima

Chiapas
Chihuahua
Ciudad de México
Durango
Guanajuato
Guerrero

Hidalgo

Jalisco

Estado de México
Michoacan
Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca

Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa

Sonora

Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

No Distribuible Geograficamente

APORTACIONES COMPENSATORIAS A ENTIDADES
FEDERATIVAS

CORRIENTE
742,566,220,934

740,225,339,342

7,937,560,006
21,003,602,635
4,633,617,873
7,229,089,459
17,220,784,977
4,771,134,882
27,569,537,186
22,201,315,021
81,665,902,455
9,552,745,396
31,109,462,614
16,390,451,267
13,931,155,326
48,051,274,110
93,356,789,696
22,150,153,416
9,768,822,991
7,215,565,106
33,312,557,287
18,397,332,395
31,249,136,316
12,570,094,399
9,541,611,252
14,476,013,025
17,033,644,053
19,935,691,338
21,383,587,256
22,400,473,414
7,250,267,803
38,709,613,185
12,132,470,263
9,970,996,648
26,102,886,292

2,340,881,592

APROBA|
INVERSION

742,566,220,934
740,225,339,342

7,937,560,006
21,003,602,635
4,633,617,873
7,229,089,459
17,220,784,977
4,771,134,882
27,569,537,186
22,201,315,021
81,665,902,455
9,552,745,396
31,109,462,614
16,390,451,267
13,931,155,326
48,051,274,110
93,356,789,696
22,150,153,416
9,768,822,991
7,215,565,106
33,312,557,287
18,397,332,395
31,249,136,316
12,570,094,399
9,541,611,252
14,476,013,025
17,033,644,053
19,935,691,338
21,383,587,256
22,400,473,414
7,250,267,803
38,709,613,185
12,132,470,263
9,970,996,648
26,102,886,292

2,340,881,592
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CORRIENTE
772,417,563,246

770,076,681,654

8,183,295,002
22,825,976,324
5,342,812,015
7,101,486,814
18,553,252,355
5,229,783,954
29,705,763,253
23,278,107,541
87,173,153,252
10,414,836,366
33,292,275,673
17,069,896,374
15,371,821,793
52,495,481,996
102,082,106,541
23,587,876,320
10,424,154,287
7,795,779,460
36,032,758,155
19,488,125,763
33,472,973,092
13,797,531,176
10,260,481,091
17,357,741,029
18,533,579,242
21,336,612,629
21,640,378,420
23,619,324,254
7,636,293,711
43,325,521,438
13,217,729,741

10,429,772,593

2,340,881,592

(PESOS)

MODIFICADO
INVERSION

PRESUPUESTO

772,417,563,246
770,076,681,654

8,183,295,002
22,825,976,324
5,342,812,015
7,101,486,814
18,553,252,355
5,229,783,954
29,705,763,253
23,278,107,541
87,173,153,252
10,414,836,366
33,292,275,673
17,069,896,374
15,371,821,793
52,495,481,996
102,082,106,541
23,587,876,320
10,424,154,287
7,795,779,460
36,032,758,155
19,488,125,763
33,472,973,092
13,797,531,176
10,260,481,091
17,357,741,029
18,533,579,242
21,336,612,629
21,640,378,420
23,619,324,254
7,636,293,711
43,325,521,438
13,217,729,741

10,429,772,593

2,340,881,592

CORRIENTE
772,417,563,246

770,076,681,654

8,183,295,002
22,825,976,324
5,342,812,015
7,101,486,814
18,553,252,355
5,229,783,954
29,705,763,253
23,278,107,541
87,173,153,252
10,414,836,366
33,292,275,673
17,069,896,374
15,371,821,793
52,495,481,996
102,082,106,541
23,587,876,320
10,424,154,287
7,795,779,460
36,032,758,155
19,488,125,763
33,472,973,092
13,797,531,176
10,260,481,091
17,357,741,029
18,533,579,242
21,336,612,629
21,640,378,420
23,619,324,254
7,636,293,711
43,325,521,438
13,217,729,741

10,429,772,593

2,340,881,592

DEVENGADO
INVERSION

772,417,563,246
770,076,681,654

8,183,295,002
22,825,976,324
5,342,812,015
7,101,486,814
18,553,252,355
5,229,783,954
29,705,763,253
23,278,107,541
87,173,153,252
10,414,836,366
33,292,275,673
17,069,896,374
15,371,821,793
52,495,481,996
102,082,106,541
23,587,876,320
10,424,154,287
7,795,779,460
36,032,758,155
19,488,125,763
33,472,973,092
13,797,531,176
10,260,481,091
17,357,741,029
18,533,579,242
21,336,612,629
21,640,378,420
23,619,324,254
7,636,293,711
43,325,521,438
13,217,729,741

10,429,772,593

2,340,881,592

CORRIENTE
772,417,563,246

770,076,681,654

8,183,295,002
22,825,976,324
5,342,812,015
7,101,486,814
18,553,252,355
5,229,783,954
29,705,763,253
23,278,107,541
87,173,153,252
10,414,836,366
33,292,275,673
17,069,896,374
15,371,821,793
52,495,481,996
102,082,106,541
23,587,876,320
10,424,154,287
7,795,779,460
36,032,758,155
19,488,125,763
33,472,973,092
13,797,531,176
10,260,481,091
17,357,741,029
18,533,579,242
21,336,612,629
21,640,378,420
23,619,324,254
7,636,293,711
43,325,521,438
13,217,729,741

10,429,772,593

2,340,881,592

EJERCICIO
INVERSION

TOTAL?
772,417,563,246

770,076,681,654

8,183,295,002
22,825,976,324
5,342,812,015
7,101,486,814
18,553,252,355
5,229,783,954
29,705,763,253
23,278,107,541
87,173,153,252
10,414,836,366
33,292,275,673
17,069,896,374
15,371,821,793
52,495,481,996
102,082,106,541
23,587,876,320
10,424,154,287
7,795,779,460
36,032,758,155
19,488,125,763
33,472,973,092
13,797,531,176
10,260,481,091
17,357,741,029
18,533,579,242
21,336,612,629
21,640,378,420
23,619,324,254
7,636,293,711
43,325,521,438
13,217,729,741

10,429,772,593

2,340,881,592
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ESTADO ANALITICO DEL CAPITULO 8000.- PARTICIPACIONES Y APORTACIONES?/
28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
(PESOS)

PRESUPUESTO

BENEFICIARIO / DESTINO DEL GAS APROBA| MODIFICADO DEVENGADO EJERCICIO
CORRIENTE INVERSION CORRIENTE INVERSION CORRIENTE INVERSION CORRIENTE INVERSION

Aguascalientes 23,879,328 23,879,328 23,879,328 23,879,328 23,879,328 23,879,328 23,879,328 23,879,328
Baja California 57,894,684 57,894,684 57,894,684 57,894,684 57,894,684 57,894,684 57,894,684 57,894,684
Baja California Sur 10,831,260 10,831,260 10,831,260 10,831,260 10,831,260 10,831,260 10,831,260 10,831,260
Campeche 11,793,360 11,793,360 11,793,360 11,793,360 11,793,360 11,793,360 11,793,360 11,793,360
Coahuila 76,551,504 76,551,504 76,551,504 76,551,504 76,551,504 76,551,504 76,551,504 76,551,504
Colima 13,984,428 13,984,428 13,984,428 13,984,428 13,984,428 13,984,428 13,984,428 13,984,428
Chiapas 37,074,888 37,074,888 37,074,888 37,074,888 37,074,888 37,074,888 37,074,888 37,074,888
Chihuahua 79,533,792 79,533,792 79,533,792 79,533,792 79,533,792 79,533,792 79,533,792 79,533,792
Ciudad de México 536,731,368 536,731,368 536,731,368 536,731,368 536,731,368 536,731,368 536,731,368 536,731,368
Durango 17,830,500 17,830,500 17,830,500 17,830,500 17,830,500 17,830,500 17,830,500 17,830,500
Guanajuato 75,001,848 75,001,848 75,001,848 75,001,848 75,001,848 75,001,848 75,001,848 75,001,848
Guerrero 20,201,808 20,201,808 20,201,808 20,201,808 20,201,808 20,201,808 20,201,808 20,201,808
Hidalgo 21,138,156 21,138,156 21,138,156 21,138,156 21,138,156 21,138,156 21,138,156 21,138,156
Jalisco 184,023,720 184,023,720 184,023,720 184,023,720 184,023,720 184,023,720 184,023,720 184,023,720
Estado de México 253,491,720 253,491,720 253,491,720 253,491,720 253,491,720 253,491,720 253,491,720 253,491,720
Michoacan 65,942,640 65,942,640 65,942,640 65,942,640 65,942,640 65,942,640 65,942,640 65,942,640
Morelos 23,102,160 23,102,160 23,102,160 23,102,160 23,102,160 23,102,160 23,102,160 23,102,160
Nayarit 9,216,048 9,216,048 9,216,048 9,216,048 9,216,048 9,216,048 9,216,048 9,216,048
Nuevo Ledn 164,140,272 164,140,272 164,140,272 164,140,272 164,140,272 164,140,272 164,140,272 164,140,272
Oaxaca 29,174,412 29,174,412 29,174,412 29,174,412 29,174,412 29,174,412 29,174,412 29,174,412
Puebla 103,970,256 103,970,256 103,970,256 103,970,256 103,970,256 103,970,256 103,970,256 103,970,256
Querétaro 33,678,264 33,678,264 33,678,264 33,678,264 33,678,264 33,678,264 33,678,264 33,678,264
Quintana Roo 50,652,000 50,652,000 50,652,000 50,652,000 50,652,000 50,652,000 50,652,000 50,652,000
San Luis Potosi 41,037,996 41,037,996 41,037,996 41,037,996 41,037,996 41,037,996 41,037,996 41,037,996
Sinaloa 64,416,384 64,416,384 64,416,384 64,416,384 64,416,384 64,416,384 64,416,384 64,416,384
Sonora 62,892,468 62,892,468 62,892,468 62,892,468 62,892,468 62,892,468 62,892,468 62,892,468
Tabasco 37,833,324 37,833,324 37,833,324 37,833,324 37,833,324 37,833,324 37,833,324 37,833,324
Tamaulipas 95,910,600 95,910,600 95,910,600 95,910,600 95,910,600 95,910,600 95,910,600 95,910,600
Tlaxcala 8,558,268 8,558,268 8,558,268 8,558,268 8,558,268 8,558,268 8,558,268 8,558,268
Veracruz 88,892,640 88,892,640 88,892,640 88,892,640 88,892,640 88,892,640 88,892,640 88,892,640
Yucatan 31,210,980 31,210,980 31,210,980 31,210,980 31,210,980 31,210,980 31,210,980 31,210,980
Zacatecas 10,290,516 10,290,516 10,290,516 10,290,516 10,290,516 10,290,516 10,290,516 10,290,516

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacion que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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